



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Mês : ABRIL DE 2021

	Dotação Inicial	Alteração Orçamentárias no mês	Alteração Orçamentária Acumulada	Dotação Atual	Empenhado Líquido mês	Δ%	Empenhado Líquido Acumulado	Δ%	Dotação Reservada	Dotação Disponível
<b>31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>925.426.337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.202.002,00</b>	<b>933.628.339,00</b>	<b>70.874.272,71</b>	<b>7,59%</b>	<b>291.521.470,15</b>	<b>31,22%</b>	<b>0,00</b>	<b>642.106.868,85</b>
319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR	26.112,00	0,00	0,00	26.112,00	0,00	0,00%	14.128,41	54,11%	0,00	11.983,59
319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA	2.610.144,00	0,00	0,00	2.610.144,00	241.515,02	9,25%	979.864,11	37,54%	0,00	1.630.279,89
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOA CIVIL	562.861.023,00	0,00	5.802.002,00	568.663.025,00	43.319.215,42	7,62%	181.757.131,11	31,96%	0,00	386.905.893,89
319013 - OBRIGACOES PATRONAIS	9.878.917,00	0,00	0,00	9.878.917,00	830.257,26	8,40%	3.358.650,28	34,00%	0,00	6.520.266,72
319092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00	2.400.000,00	2.400.000,00	22.188,54	0,92%	576.757,30	24,03%	0,00	1.823.242,70
319096 - RESSARC. DESP. PESS.REQUISITADO	775.716,00	0,00	0,00	775.716,00	0,00	0,00%	699.000,00	90,11%	0,00	76.716,00
319113 - OBRIGACOES PATRONAIS	349.274.425,00	0,00	0,00	349.274.425,00	26.461.096,47	7,58%	104.135.938,94	29,81%	0,00	245.138.486,06
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>91.246.792,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.246.792,00</b>	<b>4.226.819,37</b>	<b>4,63%</b>	<b>48.751.154,28</b>	<b>53,43%</b>	<b>4.808.057,34</b>	<b>37.687.580,38</b>
339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	407.228,00	0,00	0,00	407.228,00	78.108,15	19,18%	257.856,39	63,32%	0,00	149.371,61
339014 - DIARIAS-CIVIL	3.205.746,00	0,00	0,00	3.205.746,00	0,00	0,00%	10.000,00	0,31%	0,00	3.195.746,00
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	728.546,00	0,00	0,00	728.546,00	49.250,50	6,76%	194.178,42	26,65%	14.985,00	519.382,58
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	778.936,00	0,00	0,00	778.936,00	0,00	0,00%	6.000,00	0,77%	0,00	772.936,00
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	309.328,00	0,00	0,00	309.328,00	48.662,82	15,73%	140.295,84	45,36%	0,00	169.032,16
339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGILE OUTROS-PES JURID	10.050.481,00	0,00	0,00	10.050.481,00	1.665.876,20	16,58%	9.779.923,69	97,31%	158.718,00	111.839,31
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	18.167.306,00	0,00	0,00	18.167.306,00	186.661,26	1,03%	15.166.284,51	83,48%	764.600,58	2.236.420,91
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	13.778.892,00	0,00	0,00	13.778.892,00	-311.556,09	-2,26%	9.732.573,74	70,63%	3.859.498,70	186.819,56
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	23.276.472,00	0,00	0,00	23.276.472,00	1.528.205,60	6,57%	6.149.427,05	26,42%	0,00	17.127.044,95
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	13.408.280,00	0,00	0,00	13.408.280,00	918.176,00	6,85%	4.673.337,06	34,85%	10.255,06	8.724.687,88
339049 - AUXILIO TRANSPORTE	3.241.728,00	0,00	0,00	3.241.728,00	56.708,40	1,75%	313.366,80	9,67%	0,00	2.928.361,20
339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA	2.619.595,00	0,00	0,00	2.619.595,00	5.628,00	0,21%	1.082.058,62	41,31%	0,00	1.537.536,38
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	9.405,00	0,00	0,00	9.405,00	1.098,53	11,68%	1.764,28	18,76%	0,00	7.640,72
339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS	1.264.849,00	0,00	0,00	1.264.849,00	0,00	0,00%	1.244.087,88	98,36%	0,00	20.761,12
<b>Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR</b>	<b>1.016.673.129,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.202.002,00</b>	<b>1.024.875.131,00</b>	<b>75.101.092,08</b>	<b>7,33%</b>	<b>340.272.624,43</b>	<b>33,20%</b>	<b>4.808.057,34</b>	<b>679.794.449,23</b>
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>2.387.934,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.920.000,00</b>	<b>8.307.934,00</b>	<b>16.380,00</b>	<b>0,20%</b>	<b>1.315.529,61</b>	<b>15,83%</b>	<b>527.992,49</b>	<b>6.464.411,90</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	1.654.520,00	0,00	1.900.000,00	3.554.520,00	16.380,00	0,46%	936.864,00	26,36%	0,00	2.617.656,00
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	733.414,00	0,00	4.020.000,00	4.753.414,00	0,00	0,00%	378.665,61	7,97%	527.992,49	3.846.755,90
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>3.274.484,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000.000,00</b>	<b>6.274.484,00</b>	<b>11.744,50</b>	<b>0,19%</b>	<b>3.161.344,72</b>	<b>50,38%</b>	<b>793.529,48</b>	<b>2.319.609,80</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	1.860.000,00	0,00	3.000.000,00	4.860.000,00	0,00	0,00%	3.064.664,22	63,06%	0,00	1.795.335,78
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.414.484,00	0,00	0,00	1.414.484,00	11.744,50	0,83%	96.680,50	6,84%	793.529,48	524.274,02
<b>45 - INVERSOES FINANCEIRAS</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>
459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	12,00
<b>Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES</b>	<b>5.662.430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.920.000,00</b>	<b>14.582.430,00</b>	<b>28.124,50</b>	<b>0,19%</b>	<b>4.476.874,33</b>	<b>30,70%</b>	<b>1.321.521,97</b>	<b>8.784.033,70</b>
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.310.000,00</b>	<b>2.310.000,00</b>	<b>19.550,00</b>	<b>0,85%</b>	<b>19.550,00</b>	<b>0,85%</b>	<b>479.037,21</b>	<b>1.811.412,79</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	2.310.000,00	2.310.000,00	19.550,00	0,85%	19.550,00	0,85%	479.037,21	1.811.412,79
<b>Total de 043 - F.E.D - CREDITO POR SUPERAVIT FINANCEIRO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.310.000,00</b>	<b>2.310.000,00</b>	<b>19.550,00</b>	<b>0,85%</b>	<b>19.550,00</b>	<b>0,85%</b>	<b>479.037,21</b>	<b>1.811.412,79</b>
<b>31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOA CIVIL	15.000.000,00	0,00	-15.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00
<b>Total de 091 - FONTE DE RECURSO CONDICIONADA</b>	<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Geral</b>	<b>1.037.335.559,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.432.002,00</b>	<b>1.041.767.561,00</b>	<b>75.148.766,58</b>	<b>7,21%</b>	<b>344.769.048,76</b>	<b>33,09%</b>	<b>6.608.616,52</b>	<b>690.389.895,72</b>

Obs: Dados extraídos do Sifem/SP em 20/05/2021